[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2019  № 588
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 09.10.2013 № 602 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Батецкого муниципального района, их формировании и реализации», решениями Думы Батецкого муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Батецкого  муниципального района от 19.12.2018 № 239-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Батецком муниципальном районе на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 27.12.2013 № 832 в новой редакции (от 21.03.2017 № 175)                        (далее –  муниципальная программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Заменить в пункте 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» Цель 1: Обеспечение на территории района доступного и качественного образования, соответствующего перспективным задачам развития экономики и потребностям населения района Задача 2: Развитие дополнительного образования в Батецком муниципальном районе слова «1.1.19», «1.1.20» словами  «1.2.19», « 1.2.20»,
1.1.2. Пункт 7 изложить в редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	48057,9
	-
	19757,9

	67815,8

	2015
	53366,7
	875,3
	16964,7

	71206,7

	2016
	50628,1
	628,4
	17234,5

	68491,0

	2017
	48094,0
	510,0
	17791,4

	66395,4

	2018
	50511,8
	607,2
	21643,1

	72762,1

	2019
	99663,2
	33832,3
	25008,9

	158504,4

	2020
	38842,5
	-
	17710,5

	56553,0

	ВСЕГО
	389164,2
	36453,2
	136111

	561728,4»

1.2. Раздел IV изложить в редакции:
«IV. Мероприятия муниципальной программы:
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Реализация подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Батецком муниципальном районе»
	комитет
	2014-2020    годы
	1.1.1.-1.1.14
	федеральный бюджет
	-

	-

	628,4

	510,0

	607,2

	33593,6

	-

	областной бюджет
	39422,3

	47777,9

	48016,4

	45106,5
	47408,2
	94002,2

	35837,4

	муниципальный бюджет
	18793,2
	13483,8
	12551,3
	12907,8

	16351,7
	19643,5

	11095,7

	2.
	Реализация подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Батецком муниципальном районе»
	комитет
	2014-2020  годы
	1.2.1.-1.2.18
	областной бюджет

	10,7

	66,0
	109,7

	20

	20

	муниципальный бюджет
	1688,6
	1435
	1475,6
	1530,4

	1759,4
	1842,6
	1513,7

	3.
	Реализация подпрограммы «Вовлечение молодежи Батецкого муниципального района  в социальную практику»
	комитет
	2014-2020  годы
	2.1.1.-2.1.27
	муниципальный бюджет
	10,0
	5,0
	5,0
	5,0
	3
	5
	5

	4.
	Реализация подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	комитет
	2014-2020  годы
	4.1.1.-4.1.12
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	238,7
	-

	областной бюджет
	3269,5
	2724,1
	2601,0
	2921,5
	2993,9
	5550,0
	2985,1

	5.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Батецком муниципальном районе на 2014-2020 годы»
	комитет
	2014-2020  годы
	5.1.1 – 5.1.5
	федеральный бюджет
	-
	875,3
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	954,7
	1429,7
	-
	-
	-
	91,0
	-

	муниципальный бюджет
	3677,5
	3475,9
	3202,6
	3348,2
	3529,0
	3517,8
	5096,1»

1.3. В разделе V. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Батецком муниципальном районе» в паспорте подпрограммы:

1.3.1.  Пункт 4 изложить в редакции:
 «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	39422,3
	-
	18793,2

	58215,5

	2015
	47777,9
	-
	13483,8

	61261,7

	2016
	48016,4
	628,4
	12551,3

	61196,1

	2017
	45106,5
	510,0
	12907,8

	58524,3

	2018
	47408,2
	607,2
	16351,7

	64367,1

	2019
	94002,2
	33593,6
	19643,5

	147239,3

	2020
	35837,4
	-
	11095,7

	46933,1

	ВСЕГО
	357570,9
	35339,2
	104827

	497737,1»

1.3.2. В мероприятиях подпрограммы:
1.3.2.1. Изложить строки 1.12, 1.13, 3.6, 3.12, 3.17, 3.18 в редакции:
	№
п/п

	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«1.12
	Строительство (пристрой) и (или) выкуп зданий
дошкольных образовательных организаций
	комитет, МАДОУ «Детский сад д. Мойка»
	 2014 - 2020

годы

	федеральный бюджет

	-

	-
	-
	-
	-
	30883,2
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	48377,3
	-

	муниципальный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	2400,0

512   »

	«1.13
	Погашение просроченной кредиторской задолженности муниципальных образовательных организаций, обновление их материально-технической базы, развитие муниципальной системы образования
	комитет
	 2014 - 2020

годы

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	894
	-»

	«3.6
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий общеобразовательным организациям
	комитет
	 2014 - 2020
годы
	3.1, 5.2
	областной бюджет
	-
	3950,3
	3815,4
	4339,6
	4029,4
	4046,6
	-

	муниципальный бюджет
	9561,8
	5917
	5263,2
	5937,3
	5668,8
	6562,9
	4773,4

	«3.12
	Организация мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях условий для занятий физической культурой и спортом
	Комитет

МАОУ «Средняя школа д. Мойка»

МАОУ «Основная школа д. Н. Овсино МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»
	2014-2020 годы
	3.1
	федеральный бюджет
	-
	-
	628,4
	510,0
	607,2
	675,4
	-

	областной бюджет
	-
	-
	161,7
	299,5
	181,4
	201,7
	-

	муниципальный бюджет
	-
	-
	87,8
	89,9
	87,6
	97,5
	- »

	«3.17
	Погашение просроченной кредиторской задолженности муниципальных образовательных организаций, обновление их материально-технической базы, развитие муниципальной системы образования
	комитет
	2014 - 2020

годы

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	532,6
	-»

	«3.18
	Предоставление субсидий на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях
	комитет, МАОУ «Средняя школа п. Батецкий»
	 2014 - 2020

годы
	3.9
	федеральный бюджет

	-

	-
	-
	-
	-
	2035,0
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	62,9
	-

	муниципальный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	21,2
	-»

1.3.2.2.Пункт 1 дополнить подпунктом 1.14 следующего содержания:
	«1.14
	Погашение просроченной кредиторской задолженности получателей бюджетных средств и муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	комитет
	 2014 - 2020

годы

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	532,6
	-»

1.3.2.3. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.16 следующего содержания:
	«3.16
	Замена окон в муниципальных общеобразовательных организациях
	комитет
	 2014 - 2020
годы

	областной бюджет
	-
	-
	-
	773
	-
	-
	-»

1.4. В разделе VШ. Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1.4.1. В паспорте подпрограммы пункт 4 изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	3269,5

	3269,5

	2015
	2724,1

	2724,1

	2016
	2601,0

	2601,0

	2017
	2921,5

	2921,5

	2018
	2993,9

	2993,9

	2019
	5055,0
	238,7

	5293,7

	2020
	2985,1

	2985,1

	ВСЕГО
	22550,1
	238,7

	22788,8»

1.4.2. В мероприятиях подпрограммы изложить строку 3.4. в редакции:
	№
п/п

	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой
показа

тель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«3.4.
	Организация работы по использованию субвенции, выделенной на выполнение отдельных государственных полномочий по строительству (приобретению) жилых помещений для детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот, подлежащих обеспечению жилыми помещениями по договорам найма специализированных жилых помещений
	комитет, комитет экономи-ки
	2014-2020
	3.2, 3.3.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	238,7
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	1564
	-»

1.5. В разделе IX. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие образования в Батецком муниципальном районе на 2014-2020 годы»:

1.5.1.  В паспорте подпрограммы пункт 4 изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	муниципальный бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	954,7

	3677,5

	4632,2

	2015
	1429,7
	875,3
	3475,9

	5780,9

	2016

	3202,6

	3202,6

	2017

	3348,2

	3348,2

	2018

	3529,0

	3529,0

	2019
	91,0

	3517,8

	3608,8

	2020

	5096,1

	5096,1

	ВСЕГО
	2475,4
	875,3
	25847,1

	29197,8»

1.5.2. В мероприятиях подпрограммы пункт 1 дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:
	№
п/п

	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок

реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«1.3
	Обеспечение функционирования централизованной бухгалтерии
	комитет
	2014-2020 годы
	1.1

2.1
	областной бюджет
	-

	-

	-

	-

	-

	91

	-»

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                      В.Н. Иванов
ат

№56п

О внесении изменений в   муниципальную программу

«Развитие образования в Батецком муниципальном районе  на 2014-2020 годы»